SPIREA forbifolia. (Tab. XXIV.
et XXV.)

S. foliis pinnatis, foliolis uniformibus ferratis, floribus paniculatis, caule fruticoso. *Lin. syst. plant. II. p. 522. n. 9.* *Gmelin. Flor. sib. III. p. 190. n. 51. tab. 40.* *Ammann. stirp. ruth. p. 186. n. 264.*

Roffice *Tavolga ræbinolistnaja*; ad Baïcalem *Pustoi Tavolofhnik* i. e. *Spirea cava* seu fistulosa.

Incipit ad orientem Jugi Verchoturienfis, in ripis Turæ aliorumque fluentorum inter montes versus Sibiriam descendentium; deinde vix adparet usque ad Jeniseam, ubi in sylvis uliginosis montanis non infrequens est. Copiosior sensim versus orientem, in Dauuria vallibus confragosis udis et ad ripas torrentum per totam orientalem Sibiriam, immo in Camtschatcam usque abundat, sœcia ubique *S. falicifoliae*. Crescit in irriguis plerumque humana vel orgyali altitudine, facie quam (*Tabula XXIV.*) exhibet; at in altissimis montibus circa Baïcalem lacum sensim magnitudine immutatam, et in fummis vix spithama altiore, subherbaceam, elegantissimam *varietatem*, quam (*Tabula XXV.*) delineavi, observavit Cl. *Georgi* (*Itinerar. p. 217.*). Florescit in Sibiria initio Julii, et in altioribus montibus herbacea varietas Junio. In hortis copiosissime sto-

lonibus et viviradicibus multiplicatur et arbuſtim vel ſecundum ambulacra plantata, egregium praeſebet ornamentum. *Surculi* cavi ad tubos fumifactorios adhiberi poſſunt.

Frutex patulus, in hortis et ad ripas, inque ſylvaticis, ſaepe orgyali procerior, trunco ab imo ramoſiſſimo et ſtolonibus radicum crebris denſus. *Truncus* teres, ad radicem ſaepe craſſitie carpi: *cortice* fuſco-cinereo, verrucis crebris ſparſo, quae per ramos magis gryſeo-cineraſcentes rariores ſenſim fiunt; *Lignum* fragile, intus fiſtuloſum, medulla molli ferruginea ſarctum. *Rami* alterni, patuli, teretes; ſummitates omnium herbaceae, quotannis marceſcentes. *Ramuli* anni, petioli foliorum et pedunculi adſperſi *pilis* rariuſculis apice elegantiffime *ſtellatis*; in ſtipulis et nervis foliorum ſubtus pili itidem ſtellati, ſed ſtellula fere ſeſſili, in foliis ſparſiſſimi. *Stipulae* ad petiolorum ortum magnae, lanceolatae, erectae, huic unicae inter *Spireas* fruticoſas datae. *Folia* impari-pinnata, *petioliſ* ſaepe rubentibus, teretibus, ſupra ſulco exaratis. *Foliola* mollia, ſaepe decem pluriumve parium, ſubuniformia, lanceolato-acuminata, elegantiffime duplicato-ferrata, ſecundum nervos ſulcata: foliolum terminale ſaepe cum proximis confluens, trilobum.

Paniculae florum terminales, in procero frutice copioſiſſimae, ſpithamales et ultra, ex alternis minoribus compoſitae. *Braſteolae* ad paniculas partiales inferiores folioliformes, ſummae lineari-lanceolatae, et
ad